



MUNICIPIO DE LINHARES
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE LINHARES
ESPIRITO SANTO
10.414.835/0001-41
NOTA DE EMPENHO Nº 0001716/2020

101	
FL	RUBRICA
Nº PROCESSO	

O ordenador da Despesa, para efeito de execução orçamentária nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhada, neste exercício, a importância a seguir especificada.

Exercício : 2020
 Ficha : 0000300
 Processo : 0006281/2020
 Despesa:
 Autorização de Empenho Nº: 000632/2020

Tipo: Ordinário
 Data : 22/05/2020
 Valor : 65.238,00

Órgão : 08 - Fundo Municipal de Saúde
 Unidade Orçamentária : 01 - Fundo Municipal de Saúde
 Função : 10 - Saúde
 Subfunção : 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
 Programa : 1056 - COVID-19
 Projeto/Atividade : 3.368 - Ação de Enfrentamento da Pandemia Novo Corana Virus (COVID-19)
 Elemento de Despesa : 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
 Fonte de Recurso : 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER

Favorecido : 328916 - MALHARIA CRISTIMARA LTDA EPP
 Bairro : NOVO HORIZONTE
 Endereço : Ala VINTE E CINCO DE DEZEMBRO
 Telefone Fixo: 2733731230

CNPJ/CPF : 27.330.943/0001-39
 Cidade : LINHARES
 UF : ESPIRITO SANTO
 PIS PASEP :

Celular:

Histórico : Aquisição dos conjuntos de pijama hospitalar, em CARATER EMERGENCIAL, através de Dispensa de Licitação, para atender aos profissionais da área de saúde do Hospital Geral de Linhares que atuam na linha de frente das ações ao enfrentamento a PANDEMIA DO CORONAVIRUS (COVID-19).

Subelemento: 33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR

Saldo Anterior	65.238,00	Despesa Empenhada	65.238,00	Saldo Disponível	0,00
----------------	-----------	-------------------	-----------	------------------	------

(sessenta e cinco mil duzentos e trinta e oito reais)

Dispensa/Inexigibilidade : 04 - ARTIGO 24 INCISO 04 LEI FEDERA Número Proc. Dispensa/Inexigibilidade : 000071/2020

L I C I T A Ç Ã O

Número/Ano Licitação: 000071/2020 Modalidade: DISPENSA
 Número/Ano Processo Adm: 0006281/2020 Classificação: Compras e Serviços

Centro de Custo		Valor
Código	Nome	
67	MATERIAL HOSPITALAR	65.238,00
Total		65.238,00

L A N Ç A M E N T O S

Nº	Débito	Valor	Crédito	Valor
Empenho - Emissão de Empenho - Outras Despesas Correntes				
O 1	522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS	65.238,00	622130100000 - CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	65.238,00
O 1	622110000000 - CRÉDITO DISPONÍVEL	65.238,00	622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR	65.238,00
C 1	821110100000 - RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXER	65.238,00	821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE	65.238,00
C 1	822110101000 - PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MEN	65.238,00	822110102000 - PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MEN	65.238,00

Local/Data/Assinaturas

LINHARES, 22 de maio de 2020

SAULO RODRIGUES MEIRELLES
 Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES

AVENIDA GOVERNADOR BLEY, S/N - COLINA - LINHARES - ES - CEP:
29900-380 CNPJ: 10.414.835/0001-41 TEL: 2733711097 FAX: 2733722100 SITE:
WWW.LINHARES.ES.GOV.BR



Autorização de Fornecimento/Execução (AF)
Nº 000583/2020



Órgão	SEC MUN DE SAUDE	Proc. Admin. Nº	006281/2020
Origem	DISPENSA Nº 000071/2020 - DISPENSA, ARTIGO 24, INCISO IV	Termo/Contrato	
Dotação	0801.1030210563.368.33903000000.12140000000	Ficha-Fonte	00300-1214000000
Fornecedor	MALHARIA CRISTMARA LTDA EPP	CNPJ	27.330.943/0001-39
Endereço	AVENIDA SAMUEL BATISTA CRUZ, 3284 - NOVO HORIZONTE - LINHARES - ES - CEP: 29902101	Telefone	2733731230
Classificação	MATERIAL DE CONSUMO	Empenho	0001716/2020

Descrição: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE PIJAMA HOSPITALAR, EM CARÁTER EMERGENCIAL, ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA ATENDER OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE DO HOSPITAL GERAL DE LINHARES QUE ATUAM NA LINHA DE FRENTE DAS AÇÕES AO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID-19). DOCUMENTO ORIGINÁRIO A PARTIR DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO Nº 000632/2020.

Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Desconto	Valor Total
00001		00057837	JALECO DE TECIDO EM ALGODAO E POLIESTER COM MANGA CURTA NA COR AZUL CLARO Jaleco de tecido 60% algodão 40% poliester, 5oz, 170 g/m2, sarja 2x1 cor azul claro, gola tipo V, manga curta bainha, com um bolso na altura do peito.		UND	160,000	40,0000		6.400,00
00002		00057838	CALCA DE TECIDO ALGODAO E POLIESTER NA COR AZUL CLARO Calça de tecido 60% algodão 40% poliester, 5oz, 170 g/m2, sarja 2x1 cor azul claro, com a parte do cós toda de elástico com cordel para regulagem, sem bolso nas laterais e nas costas.		UND	160,000	43,0000		6.880,00
00003		00057839	JALECO DE TECIDO EM ALGODAO E POLIESTER COM MANGA CURTA NA COR AZUL MEDIO Jaleco de tecido 60% algodão 40% poliester, 5oz, 170 g/m2, sarja 2x1 cor azul médio, gola tipo V, manga curta bainha, com um bolso e logo no peito - HGL em silk screen de uma cor (á definir).		UND	306,000	40,0000		12.240,00
00004		00057840	CALCA DE TECIDO EM ALGODAO E POLIESTER NA COR AZUL MEDIO Calça de tecido 60% algodão 40% poliester, 5oz, 170 g/m2, sarja 2x1 cor azul médio, com a parte do cós toda de elástico com cordel para regulagem, sem bolso nas laterais e nas costas.		UND	306,000	43,0000		13.158,00
00005		00057841	JALECO DE TECIDO BRIM 100% ALGODAO COM MANGA CURTA NA COR BRANCA Jaleco de tecido brim 100% algodão, 220 g/m2, sarja 2x1 cor branco, gola tipo V, manga curta bainha, com um bolso e logo no peito - HGL em silk screen de uma cor (á definir).		UND	40,000	160,0000		6.400,00
00006		00057842	CALCA DE TECIDO BRIM 100% ALGODAO NA COR BRANCA Calça de tecido brim 100% algodão, 220 g/m2, sarja 2x1 cor branco, com a parte do cós toda de elástico com cordel para regulagem, sem bolso nas laterais e um bolso nas costas e logo no bolso HGL em silk screen de uma cor (á definir).		UND	160,000	43,0000		6.880,00
00007		00057843	JALECO DE TECIDO BRIM 100% ALGODAO COM MANGA CURTA NA COR VERDE		UND	80,000	40,0000		3.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES

AVENIDA GOVERNADOR BLEY, S/N - COLINA - LINHARES - ES - CEP:
29900-380 CNPJ: 10.414.835/0001-41 TEL: 2733711097 FAX: 2733722100 SITE:
WWW.LINHARES.ES.GOV.BR



Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Desconto	Valor Total
00008		00057844	CLARO Jaleco de tecido brim 100% algodão, 220 g/m2, sarja 2x1 cor verde claro, gola tipo V, manga curta bainha, com um bolso e logo no peito - brasão Prefeitura em silk screen de uma cor (à definir).		UND	80,000	43,0000		3.440,00
00009		00057845	CALÇA DE TECIDO BRIM 100% ALGODAO NA COR VERDE CLARO Calça de tecido brim 100% algodão, 220 g/m2, sarja 2x1 cor verde claro, com a parte do cós toda de elástico com cordel para regulagem, sem bolso nas laterais e um bolso nas costas e logo no bolso HGL em silk screen de uma cor (à definir).		UND	80,000	40,0000		3.200,00
00010		00057846	JALECO DE TECIDO BRIM 100% ALGODAO COM MANGA CURTA NA COR VERDE PETROLEO Jaleco de tecido brim 100% algodão, 220 g/m2, sarja 2x1 cor verde petróleo, gola tipo V, manga curta bainha, com um bolso e logo no peito - HGL em silk screen de uma cor (à definir).		UND	80,000	43,0000		3.440,00
Valor Total									65.238,00
Descontos Aplicados									
Total Geral									65.238,00
Prazo de Entrega: 1 dia(s)			Pagamento: CONFORME ENTREGA						
Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA MUN DE SAUDE									

ATENÇÃO:

Linhares, 26 de Maio de 2020

A(s) Nota(s) Fiscal(is) deverá(ão) vir acompanhada(s) de cópia desta autorização ou preenchida com os devidos campos: Modalidade de Licitação e Número, Número de Autorização, Número do Contrato (se houver).

Sauir Rodrigues Meirelles
Secretário Municipal de
Saúde
Linhares/ES

Katia Cilene dos Santos Felix
Assessora Especial de Gestão
Departamento de Licitações e Compras



Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Junho de 2020.

deverão ser protocolados até o dia 19 de Junho de 2020 às 18:00 Horas, sendo que a Sessão Pública de abertura e julgamento dos envelopes contendo os documentos dos interessados será realizada no dia 22 de Junho de 2020, a partir das 14h00min, na Sede da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES - Alúcio Guilherme Júnior - Chefe do Setor de Compras.

Protocolo 587699

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA - ES - Extrato de Ata de Registro de Preços nº. 061/2020

Partes: MUNICÍPIO DE IBATIBA - ES e L.B. DE SOUZA MOVEIS PLANEJADOS

Objeto: Registro de preços objetivando a futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de Divisória e Porta Divisória, a fim de atender à toda demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e demais Secretarias que necessitem deste objeto.

Valor Global: R\$ 53.600,00 (cinquenta e três mil e seiscentos reais).

Vigência: 29/05/2020 a 29/05/2021.

Protocolo 587681

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA - ES - Extrato de Ata de Registro de Preços nº. 062/2020

Partes: MUNICÍPIO DE IBATIBA - ES e C.S. DE MORAIS EIRELI

Objeto: Registro de preços objetivando a futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de Divisória e Porta Divisória, a fim de atender à toda demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e demais Secretarias que necessitem deste objeto.

Valor Global: R\$ 164.655,00 (cento e sessenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e cinco reais).

Vigência: 29/05/2020 a 29/05/2021.

Protocolo 587683

Ibiraçu

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resultado do PE acima citado, onde declara a empresa Celeste Dist. de Medicamentos LTDA ME vencedora no valor global de R\$ 4.260,00. ID: 2020.030E0500001.02.0007

Luana Guasti Pregoira
Protocolo 587560

Iconha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE N.º 010/2019 Processo Administrativo n.º 017.340/2018

ID CidadES: 2020.032E0700001.01.0017
O Prefeito Municipal de Iconha, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Convite n.º 010/2019, e com fundamento no disposto no inciso VII, do art. 38, da Lei Federal n.º 8.666/93 (Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos), **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em destaque, que se desenvolveu sob o tipo "menor preço global", destinado a Reforma do Campo de Futebol "José de Souza Soares", com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, em favor da empresa **FACTOR CONSTRUTORA LTDA**, que apresentou melhor proposta de preço no valor total de **R\$ 22.803,32 (vinte e dois mil oitocentos e três reais e trinta e dois centavos)**.
Iconha/ES, 04 de junho de 2020.

JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 587519

Laranja da Terra

AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE B PROPOSTA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

O Município de Laranja da Terra/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público a abertura dos Envelopes "B" PROPOSTA COMERCIAL das empresas HABILITADAS na na **Tomada de Preços Nº 008/2020**, para contratação de empresa para a para a execução de serviços de reforma e melhorias da EMEIEF Fazenda Carlos Fick, Criciúma, Distrito de Sobreiro, conforme processo administrativo nº 01550/2020 da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, no dia 08 de Junho de 2020 às 09:00 horas na sala da CPL.

Demais informações nos dias úteis de 07 às 13 horas na sala da CPL, na Avenida Luiz Obermuller Filho, nº 85, Centro, Laranja da Terra - Espírito Santo, no site www.laranjadaterra.es.gov.br. Contatos através do tel. (27) 3736-1356 e pelo e-mail licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.

Laranja da Terra, 05/06/2020.

MARLINE CRAUZER
Presidente da CPL
Protocolo 587523

Linhares

COMUNICADO REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 002/2020 O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 976/2019, de 13/12/2019, torna público para conhecimento dos interessados, que fica determinado para o dia **09/06/2020 às 08:00 horas**, na sala de reuniões desta Comissão, situada a Avenida Augusto Pestana, nº 790, Centro, Linhares-ES, a **abertura do envelope "PROPOSTA DE PREÇOS"**.

Linhares-ES, 04 de junho de 2020.
Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 587464

CREDENCIAMENTO Nº 001/2020.

O Município de Linhares-ES, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 976/2019, de 13/12/2019, torna público que credenciará os interessados para prestação de serviços de autenticação, lavratura de escritura e outros atinentes, destinados a atender as necessidades do Município, nos seguintes termos:

Data do Credenciamento a partir do dia 08 à 30 de junho de 2020, até no horário das 17:00 horas.

O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal ou através do endereço eletrônico www.linhares.es.gov.br

Cód. CidadES Contratações: 2020.042E0600002.17.0001

Linhares-ES, 04 de junho de 2020
Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 587650

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020.

O Município de Linhares-ES torna público, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020, do tipo menor preço por item, aquisição de material permanente (roçadeira deslocável, pulverizador e trator agrícola), destinado para atender à Associação dos Pequenos Agricultores do Assentamento Sezínio Fernandes de Jesus - APAS no Município de Linhares-ES, através da Emenda Parlamentar nº 33120002/19 - Convênio Mapa 886113/2019, Limite de acolhimento e Abertura das propostas: Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 23/06/2020 às 08h. Início da disputa: 23/06/2020 às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sites oficiais do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br - e da Prefeitura Municipal de Linhares - www.linhares.es.gov.br - licitações.

Cód. CidadES Contratações: 2020.042E0600009.01.0002
Linhares, 03 de junho de 2020.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoira Oficial
Protocolo 587665

RATIFICAÇÃO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LINHARES-ES
CONTRATADA: MALHARIA CRISTMARA LTDA EPP

CNPJ 27.330.943/0001-39
PROCESSO Nº: 6281/2020

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do processo em epígrafe e nos termos do da Lei Complementar Municipal nº 074/2020, e suas alterações posteriores, embasado no parecer da Procuradoria Municipal, no que diz respeito à Dispensa de Licitação, prevista no citado dispositivo legal, decido pela aquisição de conjuntos de pijamas hospitalares, em virtude da Pandemia do Coronavírus (COVID-19), no valor de R\$ 65.238,00 (sessenta e cinco mil duzentos e trinta e oito reais). Homologo e autorizo o empenho da despesa.

Cód. CidadES Contratações: 2020.042E0500001.09.0038
Linhares-ES, 04 de junho de 2020
Saulo Rodrigues Meirelles
Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 587669

Marilândia

Pregão Presencial Nº 047/2020
Resultado de Licitação

A Prefeitura Municipal de Marilândia-ES, torna a público o resultado do Pregão Presencial Nº 47/2020, tendo como vencedoras as empresas CASTELAN MOVEIS E ELET. EIRELI nos lotes 9, 10, 11, 12 e 32 no valor total de R\$ 7.020,00, CIBOX INFORMATICA LTDA nos lotes 7, 14, 34 e 46 no valor total de R\$ 10.808,00, COMERCIAL H10 EIRELI ME nos lotes 31, 33, 44, 45 e 47 no valor total de R\$ 22.035,50, LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA ME nos lotes 8, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55 no valor total de R\$ 25.295,00 e MAQFORT MAQUINAS E EQUIP. EIRELI ME nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 13, 16 e 17 no valor total de R\$ 3.399,00.

Marilândia, 04 de junho de 2020.
Paulo Roberto Bonjiovanni Bona
Pregoeiro
Protocolo 587576

Mimoso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020.

TIPO: Menor preço por lote.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares, comerciais e resíduos de saúde gerados no município de Mimoso do Sul/ES.

CREDENCIAMENTO: Até às 08h00